

# Kolejne przypadki wścieklizny u zwierząt wolno żyjących na terenie województwa Mazowieckiego

- aktualności środowiska

11 października 2021 r. Mazowiecki Wojewódzki Lekarz Weterynarii poinformował o wykryciu 66. przypadku wścieklizny u zwierząt wolno żyjących na terenie województwa mazowieckiego w 2021 r. Ostatnie przypadki wścieklizny odnotowano w powiatach: garwolińskim i otwockim oraz na terenie dzielnicy Wawer Miasta Stołecznego Warszawy.

Na obszarze naszego województwa wciąż odnotowujemy nowe przypadki wścieklizny u zwierząt, dlatego apeluję do Państwa o zachowanie ostrożności w sytuacji spotkania dzikich zwierząt na swojej drodze. Pamiętajmy o tym, że lisy, jeże, nietoperze i inne mogą być zarażone wścieklizną. Nawet jeśli zobaczymy ranne zwierzę i chcemy mu pomóc, nie dotykajmy go. Należy powiadomić odpowiednie służby. Nie podejmujemy działań na własną rękę. Pamiętajmy też, że szczepienie przeciw wściekliznie psów jest obowiązkowe, a kotów zalecane – powiedział Wojewoda Mazowiecki.

Dotychczas Mazowiecki Wojewódzki Lekarz Weterynarii poinformował o wykryciu 66 przypadków wścieklizny u zwierząt wolno żyjących na terenie województwa mazowieckiego w 2021 r.

## Rozporządzenie Wojewody Mazowieckiego

7 września 2021 r. Wojewoda Mazowiecki wydał rozporządzenie nr 36, zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt na terenie powiatu otwockiego, mińskiego, garwolińskiego, kozienickiego, radomskiego, zwoleńskiego, miasta Radom i miasta stołecznego Warszawy. W rozporządzeniu tym za obszar zagrożony wystąpieniem zjawiska wścieklizny określa się dodatkowo obszar obejmujący powiat wołomiński, a także dzielnice Wawer i Wesoła m. st. Warszawy.

Oprócz zmian, ujętych w rozporządzeniu nr 36 oraz w rozporządzeniu nr 32 Wojewody Mazowieckiego wciąż obowiązuje rozporządzenie nr 26 Wojewody Mazowieckiego z 20 lipca 2021 r.

## Akcja szczepienia lisów w 2021 r.

Dotychczas, w 2021 r. Mazowiecki Wojewódzki Lekarz Weterynarii przeprowadził 6 akcji szczepienia doustnego lisów wolno żyjących przeciwko wściekliznie tj.:

- w dniach 15-26 marca 2021 r. na obszarze zagrożonym na terenie powiatów: otwockiego i mińskiego oraz miasta stołecznego Warszawy,
- w dniach 27-28 kwietnia 2021 r. w powiatach łosickim, ostrowskim z wyłączeniem gminy Wąsewo, siedleckim wraz z miastem Siedlce, sokołowskim i węgrowskim,
- w dniach 19-20 maja 2021 r. w strefie ochronnej, wyznaczonej w związku ze stwierdzeniem wścieklizny lisów w województwie mazowieckim, w powiatach:

białobrzeskim, garwolińskim, grójeckim, kozienickim, mińskim, nowodworskim, legionowskim, otwockim, piaseczyńskim, pruszkowskim, grodziskim, pułuskim, m. st. Warszawa, wołomińskim, warszawskim zachodnim i wyszkowskim,

- 19 lipca 2021 r. w strefie ochronnej, wyznaczonej w związku ze stwierdzeniem wścieklizny lisów w województwie mazowieckim, w powiatach: lipskim, przysuskim, radomskim i Mieście Radom, szydłowieckim oraz zwoleńskim,
- w dniach 11-12 września 2021 r. na terenie powiatów: łosickiego, ostrowskiego z wyłączeniem gminy Wąsewo, siedleckiego i m. Siedlce, sokołowskiego, węgrowskiego,
- w dniach 20-22 września 2021 r. na terenie powiatów: białobrzeskiego, garwolińskiego, grójeckiego, kozienickiego, mińskiego, nowodworskiego, legionowskiego, otwockiego, piaseczyńskiego, pruszkowskiego, grodzkiego, pułuskiego, wołomińskiego, warszawskiego zachodniego, wyszkowskiego oraz w m. st. Warszawy.

Lis jest zwierzęciem wolno żyjącym, najbardziej podatnym na zakażenie wirusem wścieklizny. Regularne szczepienia zmniejszają ryzyko zachorowań.

Akcja Zaszczep pupila, to tylko chwila

Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie już na początku grudnia 2020 r. propagował akcję Mazowieckiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii „Zaszczep pupila, to tylko chwila”, promującą obowiązkowe szczepienia psów przeciwko wściekliznie na terenie województwa mazowieckiego. W Polsce obowiązkowemu ochronnemu szczepieniu przeciwko wściekliznie podlegają psy powyżej 3. miesiąca życia, a następnie nie rzadziej niż co 12 miesięcy od dnia ostatniego szczepienia. Wskazane są również szczepienia kotów. Szczepień psów i kotów przeciwko wściekliznie dokonują lekarze weterynarii świadczący usługi weterynaryjne w ramach zakładu leczniczego dla zwierząt.

Brak szczepienia psa jest wykroczeniem, za które grozi mandat karny w wysokości do 500 zł.

# Nobivac® Rabies

Skuteczne rozwiązanie śmiertelnego problemu



# wścieklizna



intervet

# Nobivac® Rabies

SKUTECZNE ROZWIĄZANIE ŚMIERTELNEGO PROBLEMU

Inaktywowana szczepionka przeciwko wściekliznie produkowana ze szczepu Pasteur - RIV/PTA/78, wirusa wścieklizny wyhodowanego na BHK 21 klon CT hodowli komórkowej i podwójnie klonowanego. Wirus jest inaktywowany betapropiolaktonem. Adjuwant: fosforan glinu. Wzrost antygenowa NIH: co najmniej 2,0 I.U. na dawkę (zalecenia E.Ph i WHO: co najmniej 1,0 I.U. na dawkę).

#### WŁAŚCIWOŚCI:

Nobivac Rabies jest inaktywowaną szczepionką, adsorbowaną na fosforanie glinu. Stosowanie Nobivac Rabies daje wysokie poziomy przeciwciał u wszystkich badanych gatunków.

Serologiczne badania psów, kotów i bydła wskazują na 3-letni okres odporności u tych gatunków zaś prowadzone u koni, owiec i kóz wykazuje u nich odporność nie krótszą niż 16 miesięcy.

#### WSKAZANIA:

Do aktywnej immunizacji zdrowych psów, kotów, bydła, kóz, owiec, lisów, fretek i koni przeciwko wściekliznie.

#### PRZECIWSKAZANIA:

Nie szczepić zwierząt rzeźnych na 21 dni przed ubojem.



#### STOSOWANIE I DAWKOWANIE:

Dawka szczepionki, niezależnie od gatunku, wieku i masy ciała zwierząt wynosi 1 ml. Przed pobraniem do strzykawki, szczepionkę należy kilkakrotnie wstrząsnąć.

Nobivac Rabies podaje się podskórnie lub domięśniowo.

Wstępne szczepienie może być zastosowane najwcześniej w 4 tygodniu u psów i kotów, a w 2 miesiącu u koni i bydła. Psy, koty i inne zwierzęta mięsożerne, szczepione w wieku poniżej 3 miesięcy, należy zaszczepić ponownie między 3 a 6 miesiącem życia.

Odporność poszczepienna rozwija się w ciągu 3 tygodni.

Przed zastosowaniem należy zapoznać się ze szczegółową informacją o preparacie.

Wiedza przy postęp

Intervet International B.V. Sp. z o.o. Przedstawicielstwo w Polsce, ul. Elektoralna 13, 01-137 Warszawa

intervet